

Protokół Nr XVI/12
z 16 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 stycznia 2012r.

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 15 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Witold Nazimek**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz – **Stanisław Dobrowolski**,
- Z-ca Burmistrza – **Krzysztof Szczeponik**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 16 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przeczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 grudnia 2011r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od 12 grudnia 2011r. do 5 stycznia 2012r.
4. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” dla Pana Józefa Śliz.
5. Uchwała w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” i tytułu „Zasłużony dla Gminy Sobótka”.
6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Sobótka na 2012r.
7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2012-2015.
8. Uchwała w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w Przedzrowicach.
9. Uchwała w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w Przedzrowicach.
10. Uchwała w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Budynków Mieszkalnych.
11. Wolne wnioski i komunikaty.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił odpowiedzi na interpelacje sołtysów złożone na ostatniej sesji do Rady Miejskiej i Burmistrza i wręczył je na ręce Pana Jana Jadowskiego, który w imieniu sołtysów składał je na ostatniej sesji. Odpowiedź na interpelacje stanowi załącznik do protokołu.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys miejscowości Sulistrowice powiedziała, że przedstawioną odpowiedź przyjmuje jako zbywanie sołtysów, ponieważ nie uzasadnia ona podjętej decyzji. Zaznaczyła, że interpelacja została złożona przed podjęciem uchwały budżetowej na 2012r., a 28 grudnia nie jest ostatecznym terminem na zatwierdzenie budżetu i można było powrócić do rozmów na jego temat. Podkreśliła, że tryb dyskusji nad budżetem w tak ważnej sprawie jak podatek dla rolników wymagał rozmowy z przedstawicielami wsi. Dodała, że jej zdaniem sołtysi są lekceważeni i przy podejmowaniu decyzji o których sołtysi mają najlepszą wiedzę nie bierze się ich pod uwagę. Powiedziała, że nigdzie nie jest powiedziane, że należy przyjąć

to, co dyktuje GUS, a rada jest od tego, aby wziąć pod uwagę sytuację materialną mieszkańców wsi. Poprosiła, aby ponownie powrócić do tego tematu, ponieważ budżet można zmieniać na każdej sesji. Powiedziała, że w odpowiedzi na interpelację zapisano, że obniżenie podatku rolnego pociągnęłoby ograniczenie inwestycji. Zapytała o jakich inwestycjach mowa, ponieważ słyszy o inwestycjach typu budowa nowego urzędu, nowej przychodni czy zalewaniu kałuż asfaltem? Zapytała jakim prawem nie wykonano uchwały w sprawie funduszu sołeckiego? Dodała, że nikt w tej sprawie nie rozmawiał z sołtysami, a wymagało to dodatkowej uchwały. Zapytała, czy wstrzymano jedynie fundusz sołecki, czy jeszcze inne wydatki? W imieniu wszystkich sołtysów poprosiła o powrót do dyskusji na temat podatku rolnego.

Pan Marek Juraszek Sołtys miejscowości Sulistrowiczki złożył na piśmie zapytanie w sprawie funduszu sołeckiego i wykonania budżetu w 2011r. (treść zapytania stanowi załącznik do protokołu).

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że na piśmie złożył dzisiaj kilka postulatów do Przewodniczącego Rady. Poprosił o skontrolowanie skupu złomu pod kątem tego, jaki złom przyjmują, ponieważ niszczone są ogrodzenia i słupki z nazwami ulic. Odnosząc się do kwestii nadania honorowego obywatelstwa powiedział, że we Wrocławiu taki tytuł nadaje się raz w roku, a czasem nawet rzadziej, a w Sobótce taki tytuł nadawany jest na każdej sesji i jego zdaniem jest to deprecjonowanie go. Poprosił o przyhamowanie w nadawaniu tego tytułu, w takiej ilości. Zaznaczył, że nie chodzi mu w tym przypadku o Pana Śliza, który otrzymuje dzisiaj honorowe obywatelstwo, ponieważ nie znał tej osoby.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że rada miejska nie może interweniować w prywatną inicjatywę i kontrolować skup złomu. Dodał, że możemy się w tej sprawie zwrócić na policję. Odnosząc się do kwestii nadawania honorowego obywatelstwa powiedział, że radni wybrali 6 osób do nadania tego tytułu i Pan Śliza jest ostatnia osoba.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odnosząc się do wypowiedzi Pani Ewy Jankowiak poinformowała, że ustawa o finansach publicznych w art. 260 mówi, że w przypadku stwierdzenia opóźnień w realizacji zadań zarząd jednostki samorządu terytorialnego może podjąć decyzję o blokowaniu planowanych wydatków i taką decyzję w związku z brakiem dochodów podjął 12 października 2011r. Burmistrz. Podkreśliła, że decyzja ta nie ograniczyła jedynie wydatków w zakresie funduszu sołeckiego, ponieważ została ona przekazana do wszystkich gminnych jednostek. Dodała, że złożyła nawet wniosek o zaciągnięciu kredytu, ale ostatecznie udało się zamknąć rok bez jego uruchomienia.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zaznaczyła, że jej chodzi o samą formę dyskusji. Powiedziała, że radni co miesiąc spotykają się z Burmistrzem i nikt nie uprzedził ich o podjęciu takiej decyzji. Powiedziała, że najwyższy czas zająć się podatkami od nieruchomości, ponieważ jest bardzo dużo osób, które go nie płaca.

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że wielokrotnie zwracał się z prośbą o interwencje na policję w związku z organizacją ruchu podczas wypadków na trasie pomiędzy Gniechowicami i Siedlakowicami, ponieważ cały objazd kierowany jest przez Siedlakowice. Dodał, że objazdy te, jeżeli idą przez Siedlakowice powinny być prowadzone jednostronnie, a w drugą stronę należy uruchomić je w drugim kierunku, ponieważ jest taka możliwość, ale wymaga to przygotowania odpowiednich znaków przez rejon dróg. Powiedział, że wypadki na tej trasie zdarzają się bardzo często.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zaprosił na posiedzenie Komisji Spraw Obywatelskich w miesiącu lutym, na którym będzie obecny przedstawiciel policji zgodnie z zaplanowanym planem pracy komisji.

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki podkreślił, że sołtysom naprawę leżą na sercu losy gminy. Zaznaczył, że uchwała o funduszu sołeckim jest jedyną uchwałą,

która działa w okresie zamkniętym. Dodał, że sołtysom nie chodziło o to, że fundusze nie zostały wykonane, tylko o to, czy uda się zamknąć budżet. Powiedział, że po to jest 3 prawników w urzędzie i armia urzędników, aby wyjaśnić sołtysom to, czego nie rozumieją.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że jest więcej uchwał o charakterze zamkniętym takich jak np. budżet, które nie wymagają zmiany. Podkreśliła, że nie ma potrzeby zmiany ani uchwały o funduszu sołeckim, ani uchwały budżetowej. Dodała, że zarówno budżet jak i fundusz działają w danym roku i jeżeli nie ma dochodów to nie ma również wydatków.

Pan Szczepan Balamut Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 poprosił o zwrócenie się do policji o zwiększenie pieszych patroli w okolicy PKS, ponieważ ustawiona w tym miejscu toaleta jest dewastowana. Odnosząc się do projektu uchwał w sprawie likwidacji ZBM powiedział, że należy wziąć pod uwagę to, że substancja, jaka pozostała pod zarządem ZBM to mieszkaniami na pograniczu mieszkań socjalnych i likwidacja tej jednostki w tym momencie w opinii Zarządu Osiedlowego Nr 1 jest nonsensem, ponieważ można pójść w kierunku reorganizacji. Dodał, że wszystkie lepsze mieszkania, zamieszkałe przez ludzi zamożnych zostały już wykupione. Zaapelował o ponowne zastanowienie się nad likwidacją ZBM.

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów zwrócił się z prośbą o zapraszanie sołtysów na posiedzenia komisji rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że na stronie internetowej urzędu znajdują się daty posiedzeń komisji wraz z planem pracy i każdy ma prawo przyjść i uczestniczyć w jej obradach bez konieczności posiadania specjalnego zaproszenia. Zaznaczył, że jeżeli ktoś nie ma dostępu do Internetu może z planem komisji zapoznać się w biurze rady.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do wypowiedzi Pani Ewy Jankowiak powiedział, że prawda jest taka, że wszystkich dotyka kryzys. Wracając do dyskusji na temat podatku rolnego, poprosił o zwrócenie uwagi na fakt, że w komisjach rady również są rolnicy i znają sytuację rolników. Dodał, że jeżeli w przyszłym roku zboże będzie tańsze to podatek zostanie obniżony. Podkreślił, że jest to jedyny ruchomy podatek, ponieważ inne na przestrzeni lat tylko rosną. Powiedział, że sołtysi przekazują mieszkańcom również te trudne decyzje. Przypomniał, że gdy mówił dzisiaj o podpisywanie wniosków rolników o umorzenia podatku to usłyszał, że sołtysi chcą podpisywać wnioski w urzędzie, ponieważ przy rolnikach jest to niewygodne. Zaznaczył, że sołtys powinien przekazywać informacje w obie strony.

Ad. 2

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednogłośnie (15 głosów „za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 28 grudnia 2011 r.

Ad. 3

Brak uwag.

Ad. 4

Wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa oraz projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla Pana Józefa Śliz przedstawił **Radny Mirosław Lech**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

Uchwała Nr XVI/155/12 w załączeniu

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek przekazał uchwałę w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki na ręce córki Pana Józefa Śliz.

Pani Irena Śliz – Chechelska w imieniu całej rodziny podziękowała za docenienie postawy ich taty. Dodała, że są dumni z niego i szczęśliwi, że mogą tu dzisiaj być.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” i tytułu „Zasłużony dla Gminy Sobótka” przedstawiła **Agata Rekść**

Radny Jacek Ostrowski zaznaczył, że przez ostatnie 20 lat uhonorowano jedynie 3 osoby i na początku kadencji radni stwierdzili, że pominięto kilka ważnych osób dlatego wybrano 5 kandydatów do uhonorowania. Dodał, że można było nadać te tytuły na jednej sesji, ale zdecydowano, że będą one nadawane co miesiąc. Poinformował, że na zakończenie postanowili zmienić uchwałę, ponieważ uważają, że powinien zostać wprowadzony drugi tytuł „zasłużony dla gminy” poprzez który będzie można uhonorować nie tylko człowieka, ale również instytucję. Poprosił, aby nie martwić się tym, że coś ulegnie deprecjacji ponieważ nic takiego nie będzie miało miejsca. Dodał, że chcieli uregulować tą sprawę, a zbierają jedynie uwagi.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

Uchwała Nr XVI/156/12 w załączeniu

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2012r. wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,

Uchwała Nr XVI/157/12 w załączeniu

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobótka na lata 2012-2015 przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,

Uchwała Nr XVI/158/12 w załączeniu

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w Przedzrowicach przedstawił **Pan Jerzy Ulanicki.** Poprosił o skreślenie słów „bez zmian” w §2 ust. 1 projektu uchwały. Dodał, że zmiana dotyczy jednego terenu, położonego w Przedzrowicach przy drodze powiatowej i odzwierciedla zabudowę po przeciwnej stronie drogi. Zaznaczył, że zmianie ulegnie jedynie rysunek studium.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła (wraz z poprawką)

Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

Uchwała Nr XVI/159/12 w załączeniu

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie zmiany mpzp gminy Sobótka w zakresie terenu położonego w Przędzowicach przedstawił **Pan Jerzy Ulanicki**. Dodał, że uchwała ta dotyczy tego samego terenu co uchwał poprzednia. Poinformował, że celem tej zmiany jest przeznaczenie terenu na zabudowę mieszkaniową.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że w uzasadnieniu napisano, że Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna uzgadniała te zmiany i we wskazanym terminie wyłożono projekt do wglądu dla osób zainteresowanych. Zaznaczył, że są to formy, które nie przemawiają do odbiorcy. Złożył formalny wniosek o skuteczne powiadomienie osób bezpośrednio zainteresowanych daną zmianą.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zapytał, czy nie mogłoby to być powiadomienie przez sołtysa?

Radny Stanisław Krasoń dodał, że wolałby, aby było to powiadomienie pisemne osób bezpośrednio zainteresowanych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że z tego co mu wiadomo nie ma wymogu pisemnego informowania osób więc myśli, że poinformowanie sołtysa będzie dobrym rozwiązaniem.

Radny Stanisław Krasoń wyraził zgodę na informowanie sołtysów, pod warunkiem, że będzie to skuteczne.

Radni w głosowaniu jednogłośnie (15 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali wniosek Radnego Stanisława Krasonia.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

Uchwała Nr XVI/160/12 w załączeniu

Ad.10

Projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Budynków Mieszkalnych przedstawił **Z-ca Burmistrza MiG Pan Krzysztof Szczeponik**.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zaznaczył, że temat ten był omawiany już wielokrotnie i ma nadzieję, że każdy radny ma już swoje zdanie na ten temat.

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że do wczoraj była przeciwna podjęciu uchwały w tym brzmieniu, ale dowiedziała się o konieczności realizacji ustawy śmieciowej, a połączenie tych jednostek pozwoli na wykorzystanie rezerw kadrowych i zmieniła zdanie. Dodała, że bardzo podobał jej się również wniosek Radnego Marka Knacha, który proponował prywatyzację tych zakładów.

Radny Jacek Ostrowski zaznaczył, że są różne opinie na ten temat. Dodał, że nie będzie żadnych zwolnień z pracy przy likwidacji ZBM.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 11 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1,

Uchwała Nr XVI/161/12 w załączeniu

Ad. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił pismo MKS „Śleża” Sobótka, które wpłynęło do Biura Rady z prośbą o odczytanie go na sesji (treść pisma stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił podziękowania Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Lokalnych As oraz prośbę do osób dobrej woli o przekazanie 1% podatku na rzecz stowarzyszenia.

Radny Mirosław Lech zwracając się do sołtysów powiedział, że Komisja Spraw Obywatelskich w marcu będzie zajmowała się m.in. sprawami komunikacji dlatego prosi o złożenie w Biurze Rady informacji jakie autobusy w miejscowościach zostały zlikwidowane i o jakie mieszkańcy ewentualnie wnioskuje, aby powróciły.

Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o zabezpieczenie skarpy na ul. Ogrodowej (na całej długości), ponieważ kamienie obsuwają się na ulicę. Dodał, że przy choinkach ktoś zabezpieczył już skarpe deską, ale jest ona spróchniała. Złożył wniosek o usunięcie pozostałości asfaltu na ul. Dworcowej na wysokości nr 5, po wykonanych przed laty pracach. Dodał, że należy sprawdzić kto wykonywał te prace i usunąć pozostałości. Ponowił wniosek o wezwanie właścicieli działki Nr 71, 71 i 7/2 obręb Sobótka do uporządkowania swoich posesji (tj. ogrodzona działka naprzeciw Hadluxu, oraz na wjeździe na ul. Wrocławskiej koło Orłenu).

Radny Edward Żaba poinformował sołtysów, że gminna spółka wodna tworzy listy rolników, które dostarczają sołtysom. Poprosił o przekazywanie tych kopert mieszkańcom, aby opłacili zaległe składki za 2011r. Zaznaczył, że nieuiszczenie tych składek spowoduje uaktywnienie firmy windykacyjnej, która zajmuje się tego typu sprawami. Poinformował, że starają się o dofinansowanie w Ministerstwie, a poza tym w budżecie gminy zabezpieczono kwotę 80 tys. na rzecz spółek wodnych. Powiedział, że jest przewodniczącym komisji budżetowej i jest również rolnikiem i nie ukrywa, że decyzja o wysokości podatku rolnego była bardzo trudna i nie była jednomyślna. Podkreślił, że wysokość tego podatku uderzyła również w niego. Zapytał, czy jako rada mają działać populistycznie i zmniejszyć podatek o 10%, ponieważ na obniżenie podatku o 40 czy 50% gminy nie stać? Zapytał, czy za ten populizm w stronę rolników i obniżenie podatku o 10% rada ma nie zrealizować remontu karetki pogotowia, która jest niezbędna i remontów sal na wsiach? Powiedział, że ma nadzieję, że mieszkańcy dadzą radzie rok czasu na ogarnięcie całej sytuacji. Podkreślił, że wszyscy dobrze wiedzą, że działki gminne się nie sprzedają i trzeba patrzeć na problem globalnie. Dodał, że płacenie takich podatków w sytuacji naszej gminy jest niezbędne, chyba że wolą społeczeństwa jest likwidacja kolejnej szkoły. Odnosząc się do spółki wodnej zaznaczył, że również pracują społecznie i widać efekty tej pracy, a tymczasem słychać tylko narzekanie.

Pan Jan Gorczyński Sołtys Miejscowości Olbrachtowice powiedział, że w Olbrachtowicach zrobił się zator. Zapytał dlaczego Gmina Kąty Wrocławskie nie wykona prac na swoim terenie, aby zakończyć zadanie chociaż do rzeki?

Radny Edward Żaba odpowiedział, że Gmina Kąty Wrocławskie twierdzi, że nie ma pieniędzy, a my nie będziemy tego robić za nich.

Pan Jan Gorczyński Sołtys Miejscowości Olbrachtowice zaznaczył, że kiedyś gmina Kobierzyce robiła rowy na terenie naszej gminy, więc my teraz możemy też tak zrobić.

Radny Edward Żaba poprosił o wskazanie źródła finansowania tych prac.

Pan Grzegorz Białczak pochwalił radę za śmiałe zmiany w kwestii honorowego obywatelstwa, ponieważ jest to uporządkowanie pewnych spraw. Poprosił aby przy typowaniu kolejnych osób uwzględnić osoby Pana Gustawa Ptasińskiego – żołnierza Armii Andersa i Pana Gotlipa- uczestnika Powstania Warszawskiego.

Radny Marek Knach złożył wniosek o wystąpienie do starostwa o uregulowanie kwestii wyjazdu z ul. Leśnej na ul. Świdnicką, ponieważ brakuje znaku mówiącego o tym, że ul. Świdnicka jest główną drogą i znaku „ustęp pierwszeństwa” na ul. Leśnej, a więc wynika z

tęgo, że jadąc od strony przedszkola należy przepuścić samochody wyjeżdżające z ul. Leśnej. **Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** odpowiedział, że skoro ul. Leśna jest drogą gminną, to może wystarczy jeżeli sami ustawimy znak podporządkowania na ul. Leśnej.

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powiedział, że nad słowami krytyki należy się pochylić i wyciągnąć wnioski, a nie się obrażać. Dodał, że krytyka często jest podyktowana dobrą wolą obywatela.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że nikt się nie obraża.

Radny Tomasz Sadkiewicz wracając do wniosku radnego Marka Knacha powiedział, że należy się zwrócić z tym wnioskiem do starostwa, ponieważ jadąc ul. Świdnicką nie wiemy czy na ul. Leśnej jest znak „ustąp pierwszeństwa przejazdu”, zatrzymujemy się i stwarzamy zagrożenie na drodze.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że chciałaby się dowiedzieć jaki jest rachunek ekonomiczny likwidacji ZBM, aby dowiedzieć się co zyskujemy i co tracimy. Wracając do poprzedniej rozmowy powiedziała, że nikomu niczego nie zarzuca ale wskazuje na zbyt mały kontakt między urzędem, a sołtysami.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że gdy spotykał się z mieszkańcami w każdej miejscowości mówił o dużych podwyżkach podatki i te spotkania odbyły się o wiele wcześniej niż podjęto uchwałę. Poinformował, że przejmując zarząd nad gminą przejęli 3,5 mln. dług, który należy spłacić.

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że utożsamia się z pismem MKS Ślęza. Zaznaczył, że zbliża się Euro, a my robimy wszystko, aby kluby się rozpadły ze względu na brak funduszy.

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR odniósł się do pisma MKS Ślęza Sobótka, ponieważ wskazano w nim źródła oszczędności w ŚOKSiR. Powiedział, że w piśmie powołuje się na dobro dzieci, ale podana informacja jest niepełna ponieważ treningi organizują animatorzy opłacani przez ŚOKSiR. Dodał, że ponad to klub korzysta na stadionie bezpłatnie z ogrzewanego magazynu, kontenera biurowego, szatni, pomieszczeń sanitarnych, ciepłej wody, a to wszystko kosztuje łącznie ze sprzątnięciem. Dla porównania poinformował, że w Kątach Wrocławskich za godzinę korzystania z boiska należy zapłacić 161 zł. Zaznaczył, że gdyby ŚOKSiR wystawił rachunek za 432 godzin treningów na boisku w ciągu sezonu to uzbierałaby się kwota 70 tys. zł. + media. Podkreślił, że pismo MKS Ślęza jest dla niego totalnym zaskoczeniem. Zaznaczył, że ŚOKSiR również zajmuje się dziećmi i najlepszym tego przykładem jest wyjazd do kina w okresie ferii na który zgłosiło się 160 osób. Podkreślił, że na razie ŚOKSiR nie zabrał jeszcze niczego klubom i z wszystkiego korzystają za darmo, ale jako instytucja kultury nie ma w swoim zakresie opieki nad klubami, które działają na bazie stowarzyszeń i w przypadku kontroli będzie się trzeba tłumaczyć dlaczego korzystają one z wszystkiego za darmo. Powiedział, że z boisk na ul. Św. Anny korzysta również Zachód Sobótka, Siedlakowice i Strzegomiany i nikt nie zgłasza żadnych zastrzeżeń. Dodał, że jedyną rzeczą jaką MKS robi na boisku to malowanie linii i wieszanie siatki. Powiedział, że biorąc pod uwagę program rzeczowy w dziale kultura to pomimo zmniejszenia środków robią wszystko, aby zaplanowane imprezy się odbyły i już poszukują innych źródeł finansowania. Odnosząc się do tematu Euro powiedział, że planują zorganizowanie mini euro w okresie od 31 maja do 3 czerwca oraz chcieliby w dniu 16 czerwca (ostatni mecz Polski) ustawić duży namiot na stadionie na tysiąc osób z telebimem. Powiedział, że w związku z tymi planami już przystępują do remontu frontu stadionu.

Radny Jacek Ostrowski zaapelował do wszystkich klubów, aby nie oglądały się na gminę tylko poszukiwały innych źródeł finansowania, ponieważ są stowarzyszeniami. Dodał, że Pani Krysztuk w urzędzie również udziela informacji na temat możliwości dofinansowania.

Zaznaczył, że dowodem na to, że nikt z MKS Słężą nie interesował się przez ostatnie lata dofinansowaniami jest fakt, że informacje były do tej pory wysyłane na adres e-mail Pana Araszczuka. Dodał, że potrzebna jest inicjatywa, a nie stawianie zarzutów, że jeżeli nie będzie dofinansowania ze strony gminy to klub zostanie zamknięty.

Pan Franciszek Gustowski powiedział, że oni nie atakują OSiR tylko wskazują radnym gdzie można szukać oszczędności. Powiedział, że to, że boisko i szatnie mają za darmo to tak było od początku. Dodał, że jeszcze nigdy tak nie było, aby gmina nie przeznaczala ani złotówki na działalność klubu. Podkreślił, że to gmina jest dla klubu, a nie klub dla gminy i rolą gminy jest pomagać.

Pan Wojciech Kacperski zaprosił wszystkich do udziału w Półmaratonie 24 marca 2012r. Dodał, że najprawdopodobniej zostanie pobity rekord jeżeli chodzi o liczbę uczestników (około 3 tys. biegaczy)

Pan Stanisław Nowicki zaznaczył, że płaci zarówno podatek rolny jak i podatek od nieruchomości. Powiedział, że wszyscy zgadzają się z tym, że inwestycje są potrzebne ale one zawsze odbywają się kosztem mieszkańców. Dodał, że jeżeli gmina odczuwa kryzys i obcina wydatki na sferę sportową i kulturalną to nie powinna podnosić podatków, bo to wzbudza agresję, gdyż nie widać efektów płacenia tych podatków. Powiedział, że należy pokazać mieszkańcom na co te podatki zostaną przeznaczone.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że zadania zaplanowane na 2012r. są w budżecie i można się z nimi zapoznać.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zaznaczył, że ten podatek nawet jeszcze nie wpłynął. Poprosił, aby dać radzie czas na to, aby efekty były zauważalne.

Radna Danuta Nowak powiedziała, że ośrodek zdrowia prowadzi liczne badania zarówno bezpłatnie jak i odpłatnie i składa wnioski, aby informacje te trafiały do sołtysów ponieważ mieszkańcy nie wiedzą o tego typu badaniach i często muszą jeździć do Wrocławia. Dodała, że dodzwonienie się do ośrodka zdrowia graniczy z cudem. Poruszyła również temat przyjmowania pacjentów w Rogowie Sobóckim. Zaznaczyła, że powinno się z szacunkiem traktować pacjentów, a tymczasem lekarz przyjeżdża kiedy chce. Dodała, że wielu pacjentów przyjeżdża do Rogowa autobusem i gdy okazuje się, że lekarz nie przyjmuje to nie wiedzą co ze sobą zrobić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek zaznaczył, że możemy jedynie wysłać prośbę do przychodni, ponieważ jest to prywatna jednostka.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do sportowców powiedział, że poświęcił klubom cały 2011r. i może z całą stanowczością powiedzieć, że był to zmarnowany czas i to przez postawę sportowców. Podkreślił, że chciał, aby sport w naszej gminie był i postawił sprawę jednoznacznie ale sportowcy zrobili wszystko, aby do tego nie doszło. Zapytał, czym ten klub różni się od klubu z Siedlakowic czy ze Strzegomian? Podkreślił, że klub z Sobótki ma wszystko i o nic nie musi się martwić, a pomimo to cały czas twierdzi, że nic nie ma. Powiedział, że to prawda, że gmina jest dla mieszkańców, ale musi podzielić to co ma między wszystkich równo. Jeszcze raz przypomniał, że prosił aby utworzono jeden porządny klub. Podkreślił, że jedynie klub kolarski stara się o dofinansowania i są tego efekty. Na zakończenie powiedział, że jego drzwi zawsze są otwarte i mogą powrócić do konkretnych rozmów.

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 przypomniał, że kiedyś była mowa o budowie parkingu na ul. Strzelców.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że zadanie to zaplanowane jest na 2012r.

Pan Franciszek Gustowski odpowiedział, że rzeczywiście spotykali się kilkakrotnie z Burmistrzem ale to nie z winy MKS nie doszło do połączenia tylko z winy Sobótki

Zachodniej. Poinformował, że od jutra będą zbierać podpisy pod protestem w sprawie lekceważenia piłki nożnej w naszej gminie. Dodał, że do przyszłej sesji na pewno zbiorą ponad 1000 podpisów.

Pan Antonii Longier Sołtys miejscowości Strzegomiany powiedział, że Strzegomiany robiły murawę w czynie społecznym tak jak większość zadań na wsi, a w Sobótce tylko ludzie komentują, co jest dobre, a co złe.

Radna Leokadia Andrzejewska nawiązując do wypowiedzi Pani Nowak w sprawie funkcjonowania ośrodka zdrowia w Rogowie Sobóckim powiedziała, że do tej przychodni należy 10 miejscowości i ludzie starsi przyjeżdżają autobusami, a lekarz przyjeżdża kiedy chce i wychodzi również według swojego uznania. Dodała, że w chwili obecnej przychodnia jest czynna od poniedziałku do czwartku, a w momencie kiedy zamykana jest jeszcze w kolejnym dniu to już pojawia się problem. Poprosiła o wystosowanie w tej sprawie pisma z urzędu do prezesa jednostki.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 16 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:15.

Protokołowała
Agata Rekść